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REDAKTØRENES ORD

Vi er godt i gang med nytt skoleår, og det betyr selfølgelig en ny utgave av Jus´t.

Først vil vi ønske velkommen til alle dere nye studenter! Dere er vell godt i gang med jussen, og 
føler nok allerede på mye forvirring. Vårt tips: ta en pause fra lesingen, og nyt den nye utgaven 
vår :)

Denne utgaven er fylt med litt av hvert. Blant annet får vi høre hvordan årets faddersjef Maria 
har taklet jobben som faddersjef, og hvordan noen av de nye medarbeiderene i Jusshjelpa trives. 
Du får også oppdatert deg på hva som har skjedd i jussen siden sist, det kommende president-
valget i USA og hvor du bør handle brukt i Tromsø! Kanskje du til og med kjenner deg igjen i 
vår ferske spalte “sett og hørt på JurFak”. Det er altså bare å bla videre, og finne alle godsakene.

Vi vil også rette en stor takk til vår kjære redaksjon som har bidratt med innholdet! 

Nyt lesingen!
 - Marie og Andrea

Marie Kirkesæther
Redaktør

3. avdeling

just@juristforeningen.eu
tlf. 479 93 498

Andrea Sætre
Redaktør

 3. avdeling

just@juristforeningen.eu
tlf. 476 66 665

PS: For deg som er ny, lurer du kanskje på om Jus´t har en fast redaksjon? Svaret er nei. Alle på 
fakultetet som har lyst å skrive i Jus´t eller komme med ideer, får komme på redaksjonsmøte før hver 
utgave. Følg @justtromso på insta for å få med deg alt om Jus´t!
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INTERVJU MED ÅRETS 
FADDERSJEF MARIA!FADDERSJEF MARIA!

Tradisjon tro har vi forhørt oss med vår kjære faddersjef, i år Maria Zachariassen, om 
hvordan de gikk å arrangere fadderuken. 

Hvordan synest du gjennomføringen av fadderuken har gått?Hvordan synest du gjennomføringen av fadderuken har gått?  
Syns gjennomføringen av fadderuken har gått fint! Det var litt 
stressende til tider, men ellers var det gøy, innholdsrikt og 
intensivt!

Hva er ditt best minne fra fadderuken i år, sammenlignet medHva er ditt best minne fra fadderuken i år, sammenlignet med
 ifjor? ifjor?
Mitt beste minne må være fotballdraktfesten på heidis, og 
ØLympiske leker som var super gøy! Jeg synes heidisfesten 
var ekstra gøy fordi festen var åpent for flere studielinjer, 
noe som gjorde det mulig å møte studenter på tvers av de
 ulike studiene. I fjor var det beste minnet silent disco! 

Har det vært mye jobb som faddersjef? Har det vært mye jobb som faddersjef? 
Har du noen tips til neste års faddersjef?Har du noen tips til neste års faddersjef?
Det å arrangere fadderuken er mye jobb! 
Debutuken/ UiT har gjort noen endringer fra 
tidligere år som gjorde at det ble litt ekstra 
planlegging. Mitt tips til neste års faddersjef 
er å lage en undergruppe som hjelper deg 
med å få unnagjort enkelte ting! I tillegg til å 
begynne tidlig med planleggingen og booking 
av lokaler/arrangementer. 
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Hva synes du om å korte ned fadderuken til 1 uke?Hva synes du om å korte ned fadderuken til 1 uke?
Syns det er fordeler og ulemper med begge. Ved å korte 
ned fadderuken så klarer man å balansere skolen og 
fadderuken på en bedre måte! På den andre siden gir en 
lengre fadderuke mer rom/tid for å bli kjent med de nye 
medstudentene. Vi i Juristforeningen bestemte oss for 
å ha en kortere fadderuke, ettersom flere av konsertene 
som har vært de tidligere årene utgikk i år, og det ble 
derfor flere dager uten arrangementer. 

Har du noen tanker om at alle fadderene hadde eksamen Har du noen tanker om at alle fadderene hadde eksamen 
så kort tid etter fadderuken? Hvordan gikk det å så kort tid etter fadderuken? Hvordan gikk det å 
balansere skole og fadderlivet?balansere skole og fadderlivet?
Personlig syns jeg det gikk fint å balansere skole og 
fadderlivet, men det er deilig at det er over! Litt stress 
var det selvfølgelig periodevis!

CMS Kluge er et fullservice forretningsadvokatfirma, CMS Kluge er et fullservice forretningsadvokatfirma, 
og vi har kontorer i Stavanger, Oslo og Bergen. I 2021 og vi har kontorer i Stavanger, Oslo og Bergen. I 2021 
ble vi en del av CMS, noe som har bidratt til å styrke ble vi en del av CMS, noe som har bidratt til å styrke 
vår internasjonale tilstedeværelse betydelig. vår internasjonale tilstedeværelse betydelig. 

Som medarbeider i CMS Kluge får du jobbe i et sterkt Som medarbeider i CMS Kluge får du jobbe i et sterkt 
fagmiljø som preges av faglig integritet og fagmiljø som preges av faglig integritet og 
samarbeid. Det er stor tilgang på prosessoppdrag, og samarbeid. Det er stor tilgang på prosessoppdrag, og 
du vil få arbeide med utfordrende saker for sentrale du vil få arbeide med utfordrende saker for sentrale 
aktører innen privat næringsliv og offentlig sektor. aktører innen privat næringsliv og offentlig sektor. 

Les mer om oss og våre studenttilbud på cms.law og Les mer om oss og våre studenttilbud på cms.law og 
cms.law/karrierecms.law/karriere
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Hva har skjedd i jussen siden sist?
JussNews

Tekst av: Jørgen Sebastian Solli Skogan

Nylig behandlet Høyesterett det tidligere uløste 
spørsmålet om EMK art. 13 kan fungere som en 
selvstendig hjemmel for erstatning etter brudd på 
EMK. Spørsmålet ble besvart bekreftende i HR-
2024- 1170-A. 

I dommens avsnitt 37 er det uttalt at «ut frå det 
eg har sagt over, er det uansett slik at det er kon-
vensjonsbrotet, kombinert med EMK artikkel 13, 
som gjer at individ som har fått 
menneskerettane sine krenkte, har krav på          
oppreising for ikkje-økonomisk tap». 

Det er nærliggende at lovgiver nå vil komme på 
banen for å regulere oppreisning for brudd på 
EMK i nasjonal rett. Utformingen av regelverket 
reiser en rekke interessante spørsmål. F.eks. hva 
som konkret ligger i uttrykket «effective remedy» 
i EMK art. 13. I enkelte saker vil en stadfestelses-
dom kunne anses som en tilstrekkelig «effective 
remedy». I andre tilfeller vil en stadfestelse av 
konvensjonsbruddet virke som en urimelig svak 
kompensasjon. Som f.eks. ved grove overtramp på 
torturforbudet i EMK art. 3.

EMK art. 13 er lite konkret utformet. Dette er 
positivt fordi det gir statene et handlerom ved 
den nasjonale utformingen av bestemmelsene. 
Faren ved dette er at statene lager lovhjemler med 
strenge vilkår for oppreisning og lave 
erstatningsutmålinger. Derfor er det viktig at 
utviklingen av oppreisningsansvaret foregår 
innenfor rammene av EMK. Dette understreker 
også Høyesterett når retten i avsnitt 38 uttaler at 
«lovgjevevarane vil uansett stå fritt innanfor 
rammene av EMK». 

Når det kommer til erstatningsutmålingen i en 
ny oppreisningsbestemmelse er det et alternativ 
at lovgiver legger seg på samme linje som 
EMD. EMK art. 41 gir EMD kompetanse til å 
tilkjenne oppreisning for konvensjonsbrudd. 
Følgelig er det omfattende rettspraksis når det 
gjelder erstatningsutmåling for brudd på EMK. 
Praksisen fra EMD kan tjene som veiledning for 
norske domstoler og gjøre det enklere å holde 
seg innenfor rammene av EMK. Samtidig må vi 
passe oss for å ikke blindt følge EMDs praksis da 
deres avgjørelser ofte er preget av overnasjonale 
betraktninger. For å løse denne utfordringen 
foreslår Stipendiat Ole-Gunnar Nordhus at 
det stilles et relevanskrav for vektleggingen 
av EMD-praksis. Med andre ord vil ikke 
avgjørelser der overnasjonale betraktninger 
har begrunnet resultatet kunne gi veiledning i 
utmålingsspørsmålet for Høyesterett. Dersom 
man først skal la EMD legge føringer for 
Høyesteretts utmåling, virker relevanskravet som 
en fornuftig løsning. 
 

Erstatning på bakgrunn av EMK art. 13 - hva nå?Erstatning på bakgrunn av EMK art. 13 - hva nå?
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Nytt forslag til hjemmesoning med Nytt forslag til hjemmesoning med 
fotlenke vekker debatten om klassejussfotlenke vekker debatten om klassejuss

Før sommeren foreslo justisdepartementet 
endringer i straffedømtes adgang til å sone 
elektronisk ved bruk av fotlenke. Siden 
hjemmesoning med fotlenke ble innført i 2008, er 
ordningen stadig blitt utvidet. Nå foreslås 
maksgrensen for hvor lenge man kan sone med 
fotlenke forlenget fra 6 til 12 måneder. For 
ubetinget soning flyttes grensen fra 6 til 9 
måneder. 

Etter dagens system kan eksempelvis straffer for 
grove seksuallovbrudd og vold mot barn ikke 
sones med fotlenke. Nå foreslås det å åpne for 
at alle typer lovbrudd kan sones helt eller delvis 
med fotlenke. Liberaliseringen begrunnes med 
stramme økonomiske rammer, mangel på kapa-
sitet samt etterlevelse av menneskerettighetene.  

Påtalemyndigheten stiller seg tvilsomme til hvor-
vidt forslaget er en god ide. Oslo statsadvokater 
uttaler at forslaget vil innebære «en uthuling av 
domstolens vurdering av at det er nødvendig å 
reagere med fengselsstraff».

Økokrim viser på sin side til klasseaspektet og 
mener at det foreslåtte systemet vil være mest 
fordelaktig for domfelte med god økonomi. I 
forlengelsen av dette stiller Økokrim seg spør-
rende til hvilken avskrekkende effekt det vil ha 
for en næringslivsleder å sone straffen for alvorlig 
økonomisk kriminalitet i en stor villa i hjemmets 
komfort. 

Kriminalomsorgsdirektoratet støtter derimot 
forslaget og mener at forslaget vil «medføre 
en modernisering av straffegjennomføringen i 
Norge og bidra til en mer bærekraftig retning for 
kriminalomsorgen for fremtiden». 

Reform av EFTA-domstolen?Reform av EFTA-domstolen?

Som ledd i utarbeidelsen av NOU 2024:7 Norge og 
EØS: Utvikling og erfaringer har EFTA-
domstolen kommet med en rekke endringsforslag 
for egen struktur. Blant forslagene er flere 
dommere, utvidet jurisdiksjon samt en ny 
prosedyre for dommerutnevning. 

EFTA-domstolens arbeidsmengde har økt enormt 
siden oppstarten i 1994.  Følgelig er ventetiden for 
behandlingen av saker blitt lang.  Dette får også 
konsekvenser for Høyesterett. Ved løsningen av 
EØS-spørsmål ber retten EFTA-domstolen om 
rådgivende uttalelser når den finner det 
nødvendig. Som resultat av at dette er også ven-
tetiden i Høyesterett forlenget. 

Tidligere president av EFTA-domstolen Carl 
Baudenbacher mener EFTA-domstolen i stedet for 
flere «legal secretaries». I tillegg til å få fortgang 
i avgjørelsesprosessen ville sekretærene, som 
Baudenbacher mener burde rekrutteres fra EU, 
også kunne bidratt til en homogen utvikling av 
EØS-avtalen. 

Videre viser EFTA-domstolen til sakene E-5/23 
og E-6/23 som eksempler på behovet for utvidet 
jurisdiksjon. Konkret ønsker domstolen å utvide 
sin jurisdiksjon til å også omfatte nyere avtaler 
EFTA-statene har inngått med EU. Følgelig må 
ODA art. 34 som gir EFTA-domstolen kompetanse 
til å gi «rådgivende uttalelser om fortolkningen 
av EØS-avtalen» utvides. Nærmere om dette kan 
leses i EFTA-domstolens svar på konsultasjonen til 
NOU 2024:7 pkt. 2.1  

Nye EFTA-dommere utnevnes av EFTA-landenes 
utenriksdepartementer uten behandling i en 
uavhengig instans.
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I 2022 besluttet 
Regjeringen riktignok at den neste norske 
EFTA-dommeren skulle utnevnes av en 
innstillingskomite med representanter fra 
UD, Høyesterett, Regjeringsadvokaten og 
Advokatforeningen. EFTA ønsker å innføre en 
permanent ordning med et avhengig panel ved 
oppnevnelsen av nye dommere. 

Lettere å komme inn på jusstudiet i Oslo og Bergen, litt vanskeligere å komme inn Lettere å komme inn på jusstudiet i Oslo og Bergen, litt vanskeligere å komme inn 
i Tromsø i Tromsø 
Da tallene fra Samordna opptak kom kunne de 
vise at førstegangskravet for å komme inn på 
rettsvitenskap i Tromsø har økt siden fjoråret. 
Motsetningsvis har poenggrensene for de andre 
fakultetene i Oslo og Bergen sunket. Det totale 
antall søkere som hadde rettsvitenskap som sitt 
førstevalg var 9680 mot 9808 fra i fjor. Oversikt 
over poenggrensene for 
førstegangsvitnemålssøkere finnes under. 

Samtidig viser statistikken at kjønnsfordelingen 
på jusstudiet er skeiv. På tvers av landets fakulteter 
er fordelingen 32,7/67,3 i kvinnenes favør. Til 
sammenligning er kjønnsfordelingen på medisin 
30/70, psykologi 24,9/75,2 og veterinær 8,5/91,5. 

Peter C. Frølich (H) retter kritikk mot 
utredningsprosessene for Grunnlovsforslag og 
mener at «en veistubb i Verdal blir bedre 
utredet enn mange Grunnlovsforslag». Nå skal 
man ikke kimse av veistubber i Verdal, men 
Stortingsrepresentant Frølich har et poeng. 

I motsetning til alminnelig norsk lovgivning 
har det ikke vært noen utpreget tradisjon for 
utredninger og høringer for 
Grunnlovsendringer. 

Reelle forarbeider til Grunnloven Reelle forarbeider til Grunnloven 
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Førsteklasses  
juridisk bistand  

siden 1923
I over 100 år har vi levert advokattjenester innen 
en rekke ulike fagområder, fra noen av landets 
 dyktigeste advokater.

Samtidig er vi aller mest opptatt av å se fremover – og å 
bli litt bedre for hver dag som går. For å klare det trenger vi 
hele tiden nye dyktige talenter.

Den beste måten å finne ut om en karriere som 
forretnings advokat er noe for deg, er å starte med et 
trainee opphold. Som trainee hos oss får du i en  periode 
på fire til seks uker jobbe på samme måte som en 
 fullmektig. Alle våre traineer blir selvsagt inkludert i både 
de faglige og sosiale arrangementene.

Les mer om dine muligheter hos oss på wr.no/karriere

OSLO  |  BERGEN  |  STAVANGER  |  LONDON  |  SHANGHAI  |  SINGAPORE

Videre skal det gjennomføres en votering før 
valget og en avgjørende votering etter valget. 
Dette er et smart grep for å klargjøre hvilke 
Grunnlovsendringer partiene går til valg på. I 
tillegg skal kun de forslagene som støttes av 1/3 
av konstitusjonskomitéens medlemmer sendes ut 
på offentlig høring.

Tidligere ble det ansett tilstrekkelig å kreve at det 
skulle foretas et Stortingsvalg mellom et 
endringsforslag og vedtak. Ideen var at folket 
skulle få muligheten til å skrote forslaget ved å 
stemme på representanter som var motstandere 
av endringsforslaget. 

21. juni vedtok Stortinget å reformere systemet. 
Det skal fremdeles holdes valg mellom et
 Grunnlovsforslag og vedtak. Ytterligere etableres 
det et system for å gjennomføre flere høringer og 
utarbeide gode forarbeider gjennom Stortingets 
forretningsorden. Som resultat av dette kan vi 
forvente at det kommer reelle 
Grunnlovsforarbeider.



10 | JUS´T

 

Intervju - jusshjelpaIntervju - jusshjelpa Intervju av: Andrea Sætre, Redaktør
Foto: Privat

Nytt semester, betyr også nye saksbehandlere i Jusshjelpa. I tillegg til dette, søker 
Jusshjelpa 6 nye medarbeidere med oppstart i januar 2025! 

 Jeg har derfor tatt turen til kontoret deres for å høre litt om hvorfor det er så fint å 
jobbe der. Jeg møtte Marie og Elise som går 3. avd, og Soleman som går på 4. avdeling. 
De har rukket å bli litt varm i trøya som nye saksbehandlere. 

Hvorfor valgte dere å søke jobb i Jusshjelpa?Hvorfor valgte dere å søke jobb i Jusshjelpa?

Elise: Jeg synes gratis rettshjelp burde ha vært 
en menneskerett. Jeg synes jobben vi gjør her 
er svært viktig, blant annet fordi det vi lærer på 
studiet, er noe alle har bruk f.eks når man skal 
leie bolig eller om det oppstår et samlivsbrudd. 

Marie: Det virket som en veldig hyggelig 
arbeidsplass, og fint med praktisk innputt ved 
siden av studiet. Man blir fort lei av Marte 
Kirkerud og Peder Ås. 

Soleman: Jeg søkte først og fremst fordi det 
så ut som et hyggelig og sosial arbeidsplass. I 
tillegg har jeg tidligere jobbet med juss i 
praksis, i tingretten, og hadde ikke lyst å slutte 
med det. Så når jeg så utlysningen deres på 
sosiale medier, ble jeg helt hekta, og nå sitter 
jeg her!

Hva er det mest utfordrende med jobben?Hva er det mest utfordrende med jobben?

Marie: Work-life balance... Først og fremst så 
trives man veldig godt på jobb. Du får 
samvittighet til sakene dine og vil legge mye 
tid i dem, så det å faktisk si til seg selv at nå 
bør jeg gå fra jobb, kan være vanskelig. 

Elise: Ja, man må endre hverdagen litt i 
forhold til hvordan den var før, da vi kunne 
bruke mye tid på å bare ”loke” på skolen. Man 
har ikke tid til å loke lengere. Loke tid stjeler 
tid! Man må prioritere litt hardere enn før. 

Hvilke tiltak har dere for å skape et godt Hvilke tiltak har dere for å skape et godt 
arbeidsmiljø?arbeidsmiljø?
Elise: Vinlotteri! Alle betaler inn en slant, åsso 
har vi et lykkehjul vi spinner, og får en heldig 
vinner. Ellers spiser vi ofte lunsj i sofakroken, 
der vi også løser kryssord eller quizer 
hverandre om f.eks. tromsø.  

Marie: I dag skal vi ha lønningspils! I tillegg har 
vi gruppemøte en gang i uken, der en på 
gruppen får ansvar for å lage middag. I dag er 
det også ei som skal ha med seg straffekake 
fordi hun har gjort noe feil heh. 

Hva jobber du med nå, og hva er Hva jobber du med nå, og hva er 
drømmeyrket?drømmeyrket?

Soleman: Jeg jobber med samboerrett, 
utlendingsrett, ekteskapsrett og pengekrav. 
Mitt ideelle yrke er fotballagent! Alle 
disse feltene kan jo komme opp under 
kontraktsforhandlinger når jeg  f.eks. skal 
hente en spiller fra Afrika over til Europa. Da 
kan utlendingsrett være grei å ha, og når over-
gangspengene skal inn, får jeg fort bruk for 
pengekravsretten. Håper jeg unngår 
ekteskap og samboerrett. 

Marie: Jeg jobber med det samme som 
Soleman. Jeg ser for meg at disse områdene 
kan være en god generator til arbeid. 
Forhåpentligvis i arbeid som advokat i et lite 
firma i distriktet, der det sikkert kommer til å 
være mye sånne saker. 
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Elise: Jeg jobber med husleie, sosial- og helserett, 
gjeldsrett og fengselsrett. Det er kanskje ikke helt 
det jeg ser for meg å jobbe med i fremtiden. Jeg 
har et hårete mål om å jobbe i FN, så det er 
kanskje ikke så mye husleie rett der, men mulig! 

Hva er deres beste minne fra tiden i Jusshjelpa så Hva er deres beste minne fra tiden i Jusshjelpa så 
langt?langt?

Marie: Det blir fort feskingfesten, der det skjedde 
mange ting man ikke vil snakke om igjen. 

Elise: Jeg kom vertfall på jobb på mandagen etter 
og møtte på en sofa utenfor inngangsdøren til 
bygget. 

Soleman: Ja, noen hadde et uhell på sofaen... Det 
første forsøket på å redde den var jo å vaske den 
med zalo og vann, men vedkommende som gjor-
de dette, brukte en halv flakse zalo... Det ble altså 
så mye bobler og skum som det går ann. Da ble 
spørsmålet hvordan vi kan få den ene puten ut, 
sånn at vi kan vaske og tørke den. 

Ikke glem søknadsfristen: 20. oktober 2024Ikke glem søknadsfristen: 20. oktober 2024

Vi tok derfor ut alle skruene som er rundt 
puten, bortsett fra to skruer som er boltra fast 
i selve sofaen. Da innså vi at vi ikke får løs 
puten, og måtte bare ta med hele sofaen inn i 
dusjen. 3 voksne menn driver å bærer denne 
sofaen inn i dusjen, samtidig står de 14 andre 
rundt å sier at det ikke går. Etter 10-15 
minutter med spyling fra den tregeste du-
sjkrana ever, finner vi ut at dette heller ikke 
går. Vi får derfor sofaen ut.Der står alle 
sammen å tenker på hva vi skal gjøre. Da var 
det en gluping som kom på en god ide (og 19 
andre som klagde på den ideen) ”Vi bare 
bærer den bort til Cirkle K, og inn i s
elvvasken”. 

Elise: Hvis dere lurer på hvem glupingen er, så 
er det han som forteller historien. Resultetet 
ble dessverre bare at vi festet på en lapp «i 
ustand». 

Hvor er sofaen nå? Hvor er sofaen nå? 
Soleman: Glupingen fikk med seg to andre og 
ordnet opp i det :)
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Første runde av ELSAs årlige prosedyrekonkurranse Første runde av ELSAs årlige prosedyrekonkurranse ble avholdt 20. september i rettsalen. Konkur-
ransen gjennomføres som en fiktiv rettsak, hvor deltakerne utfordres til å løse faglige og juridiske 
problemstillinger foran et panel med kyndige jurister. To lag møtes som saksøker og saksøkte og har 
hver 20 minutter på å prosedere, før de får muligheten til å benytte seg av en replikk og en duplikk. 

I år var det åtte lag med studenter fra 1-4. avdeling som prosederte mot hverandre. Det ble avholdt 
fire runder, hvor det beste laget fra hver runde gikk videre til semifinalen, som i år avholdes 4. oktober 
i rettsalen. Vinnerne av seminfinalen går videre til finalen som avholdes 18. oktober, og vinnerne av 
konkurransen får delta i den nasjonale prosedyrekonkurransen. 

I forkant av konkurransen får deltakerne veiledning av en veileder som de har fått tildelt. Av 
veilederen kan deltakerne få hjelp med argumenter, rettskilder og få gode tips til gjennomføringen 
av  prosedyren. Konkurransen er en unik mulighet til å praktisere jussen. Deltakerne får i etterkant av 
prosedyrene både positive og konstruktive tilbakemeldinger av dommerne, som de kan ta med 
seg videre i studieløpet. I tillegg til god trening er også deltakelse godkjent muligkrav, og vinnerne 
stikker av med en førstepremie på 15 000 kr!

Årets deltakere: Årets deltakere: 

Klara førde (1. avd)
Sander Tollefsen (1. avd)

David Bashir (1. avd)

Munan Brun (2. avd)
Mikkel Aarseth (2. avd)

Emil Vögele (3. avd)Olav Emil Kjærnli 
Kristiansen (2. avd)

Ingrid Bergmann Larssen (2. 
avd)

ELSAs årlige prosedyrekonkurranseELSAs årlige prosedyrekonkurranse
Tekst av: Oda Medhus Johnsen, VPAATekst av: Oda Medhus Johnsen, VPAA
Bilder: PrivatBilder: Privat
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Rundens beste prosederer ble Lotte NyheimLotte Nyheim. Vi har tatt en prat med henne for å høre hvilke erfaringer 
hun sitter igjen med etter første runde. 

Hvordan var det å delta i årets første runde av prosedyrekonkurransen?Hvordan var det å delta i årets første runde av prosedyrekonkurransen?
Vi var veldig spente i forkant av prosedyren, men hadde fått god veiledning av vår veileder. Første 
runde var både gøy og lærerik. Det er selvfølgelig utfordrende, men jeg sitter igjen med god erfaring 
i etterkant av runden. Gleder meg til resten av konkurransen og ser frem til å møte de flinke medstu-
dentene våre. 

Du deltok i konkurransen allerede på 1. avdeling, hvordan var opplevelsen din av dette?Du deltok i konkurransen allerede på 1. avdeling, hvordan var opplevelsen din av dette?
Man visste egentlig ganske lite av hva man gikk til, og jeg hadde ingen spesielle forventninger. 
Fallhøyden på 1. avdeling er veldig liten, så vi meldte oss på mest for gøy! Uansett glad vi gjorde det 
da det sank terskelen for å melde seg på igjen. 

Har du noen kloke ord til de som sitter hjemme og Har du noen kloke ord til de som sitter hjemme og 
vurderer å være med, men kanskje ikke tørr?vurderer å være med, men kanskje ikke tørr?
Nå har jeg kun gått videre fra kvartfinalen, så føler 
meg ikke berettiget til å komme med så mye klokt, 
men jeg kan kanskje si at tanken på å delta i 
konkurransen er skumlere enn å faktisk være med.  

Jørgen Sebastian Solli 
Skogan (3. avd)
Ådne Robertsen (3. avd)

Surajja Zeynalli (3. avd) Lotte Nyheim (3. avd)
Terese Brunes (4. avd)

Elias Høiskar (3. avd)

Dommere:
Anna Berthelsen Lagaard –  Advokatfullmektig Sands

Brynjar Østgård – Partner i Østgård advokatfirma) 
Kristine Korsnes – Førstelektor ved UIT
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Make debate great again:Make debate great again:  hva er hva er 
greia med presidentvalget? greia med presidentvalget? 

Hvem, hva og når?Hvem, hva og når?
5. november er det duket for det famøse presi-
dentvalget i USA. Tiden flyr - det føles nettopp ut 
som Biden vant over Trump i 2020. Nå er rollene 
imidlertid byttet ut; Trump er den gamle mannen. 
Det er kanskje rart at jeg nesten kjente på en slags 
lettelse (i retning eufori) da det ble klart at Bid-
en trakk seg. Det var virkelig et stemningsskifte. 
Surret rundt demokratenes presidentkandidat har 
gjort at mange (les: meg) nesten har glemt at en 

Hvorfor skal jeg bry meg? 
Det evige spørsmålet. Motargumentet mitt: Hvorfor 
ikke? Vi lever jo i en globalisert verden. Det som 
skjer i USA, påvirker oss. Trump mener blant 
annet at han kan avslutte krigen i Ukraina. Dessuten 
har presidentvalget blitt omtalt som den viktigste 
hendelsen siden muren falt. 

1  Viktigheten kan altså 
ikke underdrives. 

Men det er kanskje greit å stille spørsmål ved hvor-
for vi har et så stort fokus på dette, til forskjell fra 
presidentvalg og andre hendelser i ikke-vestlige 
land. Det uunngåelige faktum at USA er en 
stormakt er i hvert fall klart. 

Hva var greia med debatten?
Presidentdebatten mellom Harris og Trump har al-
lerede blitt omtalt i stor utstrekning av den berykt-
ede gjengen med USA-eksperter. Det er generell 

eventuell seier for Harris vil 
gjøre valget historisk. USA kan 
for første gang få en 
kvinnelig president. 

Den siste tiden har amerikansk 
politikk vært preget av drama-
tikk, blant annet med skyting 
og attentatforsøk. Den kon-
tinuerlige overvåkningen fra 
media skyldes muligens at det 
hele begynner å likne en teater-
oppsetning. For de av 
dere som har levd under en stein: det er altså 
Trump mot Harris. De siste målingene viser at 
Harris så vidt ligger foran Trump. 

konsensus om at Harris 
«vant» debatten. Jeg an-
befaler å se den, da dens 
absurditet gjør den utrolig 
underholdende. Debatten 
illustrerer et skille fra det 
politiske landskapet i Norge. 
Eller gjør den det? Snikfilm-
ing under Arendalsuken, 
pendlerboligsakene, habi-
litetssakene og plagiatsakene 
lukter også mer teater-
oppsetning enn politikk. 

Under debatten anklagde Trump demokratene 
for å stå bak rettsakene mot han; en slags hek-
sejakt for å få han fjernet fra presidentvalget. 
Påstandene har åpenbart ingen rot i virkelighet-
en. Attentatforsøket og skytingen mot han er 
likevel en del av virkelighetsforståelsen Trump 
maler med bred pensel. Man begynner så klart å 
undre om det er visse type mennesker som søker 
seg til slike maktposisjoner. I ettertid står Trumps 
påstander om at immigranter spiser kjæledyr i 
Ohio fram. Ønsket var vel å få fokuset bort fra 
hans dårlige opptreden under debatten. Jeg skal 
likevel ikke være for kritisk, da jeg trolig ville ha 
vært nærmere Bidens utstråling i en presidentde-
batt enn noe annet.

Tekst av: Kaja Kristine NjerveTekst av: Kaja Kristine Njerve
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Advokatfirmaet Thommessen AS • Oslo • Bergen • Stavanger • London • thommessen.no

Lykke til!

Prøv ulike 
studieteknikker
Det er mange måter 
å lære på, og alle 
lærer ulikt.

Søk om trainee-opphold
Et trainee-opphold gir et solid 
inn   blikk i hver dagen til en advo-
kat full mektig. I Thommessen kan 
du søke om trainee-opphold etter 
å ha gjennom ført minst to år på 
studiet.

Bruk kollokvie grupper
Slik får du trent på å presentere 
jussen for andre. Diskuter gjerne 
hvordan dere kan løse potensielle 
eksa mens oppgaver.

Finn din egen fasit
Komme tidlig på skolen eller lese 
om kvelden? Lese fra perm til 
perm eller løse oppgaver? Det 
finnes ingen felles fasit. Finn ut 
hva som funker for deg – og stol 
på det! 

Skru av jusshjernen
Engasjer deg sosialt for en best 
mulig studietid. For eksempel kan 
du oppsøke en eller flere student
organi sa sjoner som passer for 
deg.

Hvordan få en god start på jusstudiet?

 I skrivende stund er det usikkert om det blir en 
til debatt, siden Trump ikke ønsker å delta i enda 
en runde.

Hva er hovedsakene før valget? 
Økonomi, krig, innvandring og abort er blant 
de viktigste temaene før valget. Under debatten 
påsto Trump at demokratene ønsker å utvide ret-
ten til abort til å gjelde etter fødsel (altså mord). 
I 2022 satt amerikansk høyesterett til side Roe v. 
Wade-avgjørelsen, som sikret amerikanere rett til 
selvbestemt abort. Tilsidesettelsen ble muliggjort 
av et konservativt flertall i domstolen etter flere 
dommerutnevnelser av Trump som president. 
Flere delstater i USA har nå innført forbud. Har-
ris ønsker derfor å gjeninnføre den beskyttelsen 
Roe v. Wade ga alle amerikanere. Trump ønsker 
på sin side ikke noe særlig rett til abort. I Norge 
er det også debatt rundt abortlovgivningen. 23. 
august la regjeringen fram forslag til ny abortlov 
i Norge. 

Forskjellene er imidlertid store. Regjeringen ønsker 
å utvide retten til selvbestemt abort, ikke innskrenke 
den. 

Hvem vinner? 
Oddsen er 50/50 for å gjette riktig. Jeg måtte 
selvfølgelig spørre pålitelige ChatGPT. Den foreslo 
Harris, og trakk fram betydningen av Taylor Swift 
sin støtte. En amerikansk professor som har forutsett 
hvem som har blitt president siden 1984 (med to 
unntak selvfølgelig), mener Harris vinner president-
valget.2  Til tross for at Trump ligger bak Harris i 
meningsmålingene, har han tidligere motbevist dem. 
Men verken en chat-bot eller synske kan forutse 
hvem som blir USAs neste president. Vi får vel bare 
vente og se! 
Bilde: https://www.nytimes.com/2024/07/30/opinion/harris-trump-polls.html 

 1. Larsen, Erling Røed (2024) Aftenposten. «USA – frihetsfyrtårnet som 
vakler?» Hentet fra: https://www.aftenposten.no/meninger/kronikk/i/jQOjJ0/
donald-trump-kamala-harris-usa-valget

2.  Andersen, Gloria (2024) Aftenposten. «Professoren har forutsett hvem 
som blir president siden 1984. Dette sier han nå. Hentet fra: https://www.
aftenposten.no/verden/i/Av7k95/valget-i-usa-2024-professor-mener-han-vet-
hvem-som-vinner
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Det nærmer seg endeligDet nærmer seg endelig
 JuVel 2024! JuVel 2024!
Heia! <3Heia! <3
Juristforeningens veldedighetsaksjon (JuVel) arrangeres i tradisjonJuristforeningens veldedighetsaksjon (JuVel) arrangeres i tradisjon
 tro i høst, der en rekke arrangementer som  foredrag, bingo og fest  tro i høst, der en rekke arrangementer som  foredrag, bingo og fest 
vil foregå! JuVel-aksjonen varer i  én uke hvert år, og vi i Juristforeningenvil foregå! JuVel-aksjonen varer i  én uke hvert år, og vi i Juristforeningen
har igjen gleden av å invitere alle som vil delta på årets Juvel-aksjon har igjen gleden av å invitere alle som vil delta på årets Juvel-aksjon 
11-15. november 2024!11-15. november 2024!

Tusen takk til alle som deltok på JuVel-arrangementene i fjor - Vi håper dere har lyst til å Tusen takk til alle som deltok på JuVel-arrangementene i fjor - Vi håper dere har lyst til å 
være med i år også! være med i år også! 

Hva er JuVel?Hva er JuVel?
Juristforeningens veldedighetsaksjon innebærer at Juristforeningen i Tromsø gjennom en Juristforeningens veldedighetsaksjon innebærer at Juristforeningen i Tromsø gjennom en 
rekke arrangementer samler inn penger som går uavkortet til en veldedig organisasjon i rekke arrangementer samler inn penger som går uavkortet til en veldedig organisasjon i 
Nord-Norge. For å få til dette, trenger vi at dere deltar på arrangementene våre! Nord-Norge. For å få til dette, trenger vi at dere deltar på arrangementene våre! 

Hvem går årets innsamling til?Hvem går årets innsamling til?
 Vi er stolte av å presentere Tromsø Røde Kors som årets organisasjon! De består av blant  Vi er stolte av å presentere Tromsø Røde Kors som årets organisasjon! De består av blant 
annet ca. 500 frivillige og 20 ulike avdelinger som jobber for at barn, ungdom, voksne og annet ca. 500 frivillige og 20 ulike avdelinger som jobber for at barn, ungdom, voksne og 
eldre, skal få den hjelpen og støtten de trenger. Mer informasjon om Tromsø Røde Kors sitt eldre, skal få den hjelpen og støtten de trenger. Mer informasjon om Tromsø Røde Kors sitt 
arbeid gis på foredraget tirsdag 12.november kl. 12:00!arbeid gis på foredraget tirsdag 12.november kl. 12:00!

Når og hvor foregår Juvel-aksjonen?Når og hvor foregår Juvel-aksjonen?
11-15. november 2024 (UKE 46) vil det foregå flere 11-15. november 2024 (UKE 46) vil det foregå flere 
arrangementer på ulike plasser i tilknytning til innsamlingen. arrangementer på ulike plasser i tilknytning til innsamlingen. 
Presist ukesprogram for Juvel vil deles ut på Jurfak og på Instagram/Facebook i nærmere Presist ukesprogram for Juvel vil deles ut på Jurfak og på Instagram/Facebook i nærmere 
tid! Dere kan forvente; foredrag – konkurranser – kule premier – bingo – fest – moro! tid! Dere kan forvente; foredrag – konkurranser – kule premier – bingo – fest – moro! 

Møt oss gjerne på stand i uke 46 for en hyggelig prat!Møt oss gjerne på stand i uke 46 for en hyggelig prat!

ALLE er hjertelig velkomne til å delta på JuVel, og ALLE er hjertelig velkomne til å delta på JuVel, og 
Juristforeningen og Tromsø Røde Kors blir veldig tak-Juristforeningen og Tromsø Røde Kors blir veldig tak-
knemlige for hvert bidrag! Ta med deg en venn eller knemlige for hvert bidrag! Ta med deg en venn eller 
to eller tre, og ha det gøy samtidig som du støtter en to eller tre, og ha det gøy samtidig som du støtter en 
viktig sak<3viktig sak<3

Håper å se deg 11-15.november!Håper å se deg 11-15.november!

Lots of Love, Lots of Love, 
Sofia Holmen Joachimsen - JuVel-sjef 2024Sofia Holmen Joachimsen - JuVel-sjef 2024
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- Sett og hørt på JurFak
Av: Marte Kirkerud

”Hvordan går hjemme-

eksamen?” ”Et sted mellom bra 

og helt krise”

”Dein helga her e æ tjøtt-solten”

”Det er egentlig ikke så nøye hvordan det går på eksamen, fordi vi skal være barcode-wifes”

”Når æ danse på 

gründer går æ i 

transe”

«Det er når det virkelig brenner på dass at du finner de beste løsningene»
Fotflørting på stille-lesesal...

Sensorer som flørter med kandidatene sine

«Æ blir deprimert av den her 

oppgaven …». «Ikke bli det. Gutter liker 

jenter som liker livet.»

«Algoritmen min har 

nedsatt funksjonsevne» 

«Eg måtte i en 
uforutsett begravelse…» 

Brukt bestikk lagt igjen på lesesal...

«Du er som en sexy Jon Christian Elden» 

”Never lose.”

«Ligger ikke Brasil i 
Spania??»



18 | JUS´T

Tromsøs guide til et bærekraftig og trendy klesskapTromsøs guide til et bærekraftig og trendy klesskap
Tekst av: Elise Stunner Flyum

Gjenbruk er up and coming, og begynner å bli 
nokså trendy. For noen år siden slang jeg meg 
også med på trenden, og gjenbruk er nå blitt noe 
av det beste jeg vet. Jeg blir som et lite barn i en 
godteributikk når jeg er på bruktshopping, eller 
som jeg liker å kalle det skattejakt. Følelsen av 
å finne rare ting som sammen med andre plagg 
blir unik og dødsfett, er nærmest euforisk. Nå er 
nok jeg kanskje litt mer enn gjennomsnittet glad 
i gjenbruk, og målet med denne artikkelen er 
ikke at du skal bli like glad i det som meg, men 
heller å vise at det finnes mange muligheter for 
et mer bærekraftig klesskap, også i Tromsø. 

Tromsø er kanskje ikke like «hipt» og trendy 
som København, Amsterdam eller Paris, men 
til tross for byens nokså beskjedne størrelse og 
mindre eksotisk plassering, tilbyr Nordens Paris 
er godt utvalg av bærekraftige butikker hvor 
sannsynligheten for å finne et gullkorn er stort. 

Hvorfor bør du handle mer brukt?
Du lurer kanskje på hvorfor du skal handle mer 
brukt? Det er det mange grunner til! 

For det første er det ofte mye billigere enn å 
handle nytt. For det andre gir det deg et unikt 
klesskap da det finnes få til ingen av det samme 
plagget som du har, og naboen kan ikke bare dra 
på H&M å kjøpe samme plagg som deg. Det er 
også en fin måte å stimulere og utvikle kreative 
sider ved deg selv, og klærne har ofte en historie 
da de har et liv bak seg.

Men den aller viktigste grunnen til å handle 
mer brukt er selvsagt hensynet til miljøet. I 
frykt for å høres helt «Jenny Skavlan» ut, tar jeg 
like gjerne å quoter henne. Skavlan skriver i en 
kronikk på NRK at klesindustrien står for 10% 
av verdens klimautslipp, mens flytrafikken, til 
sammenlikning, står for bare 3 %.  Videre viser 
Skavlan hvor svært uetisk og umoralsk fast-
fashion er, da hun poengtere at minsteløn-
nen til de fattigste arbeiderne er på 2214 kr i 
månenden. Hvor sjukt er ikke dette? Det er fette 
sjukt! Skavlan hevder også at vi nordmenn er 
forbruksverstinger da vi kjøper 60% mer klær 
og sko enn snittet i EU!
Til og med Høyesterett har uttalt seg om 
gjenbruk. I den såkalte Støvletthæl-dommen 
(Rt. 2006 s. 179) fastslo Høyesterett at 
reparasjon er å foretrekke fremfor omlevering 
av mangelfull vare, så fremt kostnadene ikke 
var uforholdsmessige. I sin vurdering vektla de 
nemlig hensynet til miljøet og samfunnsøkono-
miske betraktninger, og tok avstand fra en «bruk 
og kast»-ordning, se dommens avsnitt 38. 

Får du ikke nå litt lyst til å sjekke ut gjenbruk 
nå? Pitte litt hvert fall? Jeg håper det fordi i det 
følgende skal jeg ta deg gjennom Tromsøyas 
mange gjenbruksbutikker.

NLM Gjenbruken i Tromsø
Like ved Nerstranda ligger en av Tromsøs billig-
ste gjenbruksbutikker – «Gjenbruken». 
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Her kan du finne alt. De har klær til både menn 
og kvinner, sko, bilder, duker, vesker, lamper, 
sjal, skåler, glass og bøker – for å nevne noe. 
Ettersom at de har mye, er kvaliteten ofte noe 
varierende, og du må gjerne lete litt for å finne 
noe som passer for deg. Hvis du derimot finner 
noe lover jeg deg at du gjør et kupp. Mitt siste 
kupp der var en tykt hvitt høst-sjal til 50 kr. En 
tur i vaskemaskinen og det er klart for hustrige 
oktoberdager. Ellers er dette en super plass å 
finne f.eks. halloweenkostyme da de har litt av 
hvert til en billig penge. 

PS: har du klær eller ting du i
kke trenger eller vil ha lengre, 
kan du lever det her så havner 
det ikke i klesørkenen i Chile, og så får det heller 
muligheten for et nytt liv i Tromsø.

UFF
Helt i begynnelsen av Storgata ved fiskerga-
ta-busstoppet, finner du UFF. UFF er en brukt-
butikk-kjede som har vokst seg stor, og det ikke 
uten grunn. Her er det noe for enhver smak og 
enhver størrelse. Det er alt fra funky skjorter til 
sexy topper og deilige strikkegensere. De har 
også noen vesker, sjal, sko og belter. Mitt beste

 kupp, kanskje noensinne, 
var noen røde pumps fra 
Gabor som jeg fant her i 
fjor sommer! 

Edel antikk og vintage
Rett ved domkirken ligger Edel antikk og 
vintage. Dette er skikkelig vintage, og det er som 
å gå inn til bestemoren til bestemoren din! 

Dette er kanskje ikke en butikk for enhver, men 
heller for litt spesielt interesserte. Er du heldig 
kan det hende enhver også vil finne en ting eller 
to blant klesplagg fra 70-tallets glansperiode. 
Dette er gjerne klær av ordentlig kvalitet som er 
nøye plukket ut av «Edel», og er dermed en litt 
mer kostbar bruktbutikk. Selv om de færreste 
av oss foretrekker en stil tilsvarende 60-tallets 
husmødre, har Edel antikk og vintage en del 
frekke sjal og dressjakker også! Dessuten har de 
en andre etasje med bilder, skåler og ulike typer 
glass hvor du kanskje vil finne dine nye favoritt 
vinglass. Jeg har for eksempel
 funnet en tysk flis fra 60-tallet 
som jeg har satt filknotter på 
slik at  den kan brukes til
gryteunderlag.

MIN + Vintage
Like bortenfor Killengrens gate, i Sjøgata 14, 
finner du MIN + vintage. Det er en liten, 
koselig butikk hvor de har vintage av øverste 
klasse samt nye klær fra et knippe utvalgte 
merker. Her selger de brukte klær med virkelig 
god stand, og plaggene er ofte unike og veldig 
velholdte. Følgelig er prisen nokså høy. Hvis 
du tilfeldigvis er i Henningsvær, har de også en 
skikkelig koselig butikk her. 

Postlodium
I enden av Storgata og overfor Feel24 i Skipper-
gata ligger Postlodium. Det er en bruktbutikk 
drevet av Kirkensbymisjon. Ikke bare støtter 
butikken miljøet, men den støtter også 
samfunnet ved at de kan tilby arbeidstrening og 
arbeidsmuligheter til de som trenger det. Det 
som er enda bedre, er at du også kan støtte dette 
ved å handle her!
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De har ting og klær som primært er donert, 
og de har derfor alle mulige stiler, så her er det 
bare å lete og være kreativ. Som regel er klærne 
av god kvalitet og i god tilstand, og til tross for 
dette selges de til en rimelig pris. Jeg har gjort              
flere kupp her, men mitt favoritt kupp er en

kremhvit silkeskjorte med 
innsving, og en gul 
blomsterpotte som det står 
«sursild» på.

PS: Fredag 4. oktober skal 
Postlodium i forbindelse med 
Kulturnatt ha et moteshow 
hvor de viser frem hvordan 
ulike brukte klær kan se ut

i virkeligheten, så hvis du trenger litt 
inspirasjon vil showet avholdes utenfor butikken 
fredag 4.oktober kl.20!

OmMøblert
Er du på utkikk etter noen kule møbler bør du 
sjekke ut OmMøblert ved seminarbakken. Der 
har de alle mulige møbler, i tillegg til lit lamper, 
bilder og rammer, og litt nips. De har også en 
del av møblene annonsert på 
Finn.no. Jeg kjøpte nylig en 
lampe der, og fikk veldig god 
hjelp og service! 

PS: De har litt varierende
 åpningstider så det er lurt 
å sjekke disse på forhånd!

REBELL Remiks bærekraftssenter
Ved postterminalen åpnet Remiks i fjor brukt-
butikken REBELL. Der er det bare å ta seg tid 
fordi de har så mye forskjellig, og alt som regel 
til en veldig rimelig penge. 

De har møbler, klær og sko, vesker og belter, 
hyller og lamper, skåler, glass og kanner, bilder, 
vinyl, brettspill og bøker. De har alt du måtte 
trenge, og hvis du er som meg har de også ting 
du ikke trenger, men som du likevel bare må 
ha. De har også noe utvalg av friluftsutstyr. 
Det beste av alt er at du også kan levere ting du 
ikke lengre vil ha til et varemottak ved siden av 
butikken, noe som er kjempepraktisk for da kan 
du lage plass hjemme til alt det gøye du vil finne 
i butikken ;) Etter mitt 
siste besøk der kom jeg 
valsene ut med en skål, 
et nattbord, en liten boks 
og to bøker i armene 
– jeg lover deg, det er 
nesten umulig å gå
 topphendt derfra. 

Tromsø Skomakerverksted
I Strandgata bak Legobutikken ligger Tromsø 
Skomakerverksted. Der utføres ekte håndverk, 
så hvis du har noe som du er veldig glad i, eller 
som egentlig funker helt fint hvis det bare fikk 
litt reparasjon og kjærlighet, da bør du dra hit. 
Det er veldig god service og de er hyggelige og 
effektive – de leverer varene rett og slett. Jeg vil 
også si at prisen er god. Jeg hadde noen skinn-
sko som holdt på å falle fra hverandre, men som 
jeg var veldig glad i så jeg tok dem, noe uopti-
mistisk, med til skomakeren. Uten noe problem 
var skoene mirakuløst hele og pene en uke etter 
jeg leverte dem inn. For 700 kr fikk favoritt 
skoene utvidet levetiden sin, og jeg var lykkelig-
ere enn aldri før. Hvor fantastisk er ikke det?!
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Pop-ups
Det er også ofte en rekke vintage- og brukt-
events som i ny og ne dukker opp rundt om i 
byen. Disse annonseres ofte på facebook under 
fanen «arrangementer». Det vil for eksempel 
være et vintage marked på FINT 12-13. oktober. 

Til slutt vil jeg tipse videre et tips jeg hørte i 
Fæbrik sin podcast i fjor som vil lure «bruk og 
kast-mindsettet» ditt trill rundt. Gjør klesskapet 
ditt om til et sesongbasert klesskap. Pakk bort 
sommertøy på vinterhalvåret, og vintertøy på 
sommerhalvåret. Vask og stell klærne før du pa-
kker dem bort eller legger dem bakerst i skapet. 
På den måten vil du få følelsen av at du får et 
nytt og spennende 

klesskap hver sesong. Jentene i Fæbrik mente dette 
har en psykologisk effekt hvor vi lurer oss selv til å 
få den samme følelsen av å kjøpe nye klær - nemlig 
iver, engasjement og tilfredshet. De mente også at 
man kunne gjøre det samme ved å styrke klærne 
sine, til og med jeans og hettegensere. 

Ved å handle brukt tror jeg du blir mer glad i 
klærne dine fordi du har lett etter akkurat disse 
plaggene, og fordi du vet at det er ingen eller få av 
akkurat ditt plagg i noen andre sitt skap. 

Sleng deg på trenden, vær økonomisk, 
tenk langsiktig og bli kul – sjekk ut gjen-
brukstilbudet i Tromsø
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?
Foto: Privat

Navn & avdeling: 
1. Hvorfor valgt du å 
studere i Tromsø?

2. Hva har vært det mest 
utfordrende på studiet?

3. Har du noen morsomme 
hobbyer ved siden av 
studiet?

4. Har du noen gode 
studieteknikker du vil dele?

5. Hva er ditt beste minne 
fra fadderuka?

Silja Sempler, 1. avd.Silja Sempler, 1. avd.
1. Fordi jeg er veldig glad i 
Tromsø (og fordi de ikke har 
juss i Trondheim)

2. Det mest utfordrende til nå 
har nok vært at det var veldig 
overveldende i starten med 
mye informasjon

3. Liker å klatre og buldre 
vedsiden av studie, og i vinters-
esongen er jeg glad i å stå på 
snowboard, om det telles som 
morsomme hobbyer

4. Så langt har vært å 
jobbe sammen med andre og 
prate gjennom pensum og 
oppgaver for å få en bedre 
forståelse av det.

5. Har veldig mange bra min-
ner fra fadderuka, hadde en 
superfin faddergruppe. men 
har aldri vært på silent disco 
før fadderuka og det var over-
raskende gøy!

Daniel Duestad, 2. avd. Daniel Duestad, 2. avd. 

1. Jeg valgte Tromsø pga. fag 
strukturen. Det virket rimelig 
å ta en ting om gangen, og var 
mindre stress med eksamen

2. Folkerett

3. Hitter gymmen med bro, og 
spiller og synger en del

4. Møte opp på undervisning 
og delta. Ellers er nøtteskall-
bøker kongen. 

5. Var det å bli kjent med 
fadderbarna og grille (og ha 
eksamen i rettshistorie)

Av: Hårek Folkenborg

Fem på JurFak - Back2school
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Jørgen Skogan, 3. avd.Jørgen Skogan, 3. avd.
1. Likte tanken på å studere i en 
noe mindre by og ha flott natur i 
bakgården

2. På tilbakemeldingen på min 
føste øvingsoppgave sto det at 
“sensor er ikke interessert i hva 
du tenker”. Det var et hardt slag.

3. Løping og gitarspilling 

4. Ta opp notatene dine i 
podcastformat (hvis du ikke 
liker din egen stemme: finn en 
du liker)

5. Silent disco med JUR-4

EEdvard Habberstad, 4. avd.dvard Habberstad, 4. avd.
1. For å utfordre meg selv

2. At UiT annulerer 
metodeeksamen og det 
ender med at vi må ha ek-
samen rett etter nyttår (og 
får en forferdelig oppgave)

3. Fotballdommer!

4.  Ikke noter ned pensum-
boka perm til perm. Hent 
ut de viktigste vurdering-
smomentene og slå heller 
opp når det trengs ifm en 
oppgave.

5. Silent Disco

Kristine Svendsen, 5. avd. Kristine Svendsen, 5. avd. 
1. Var der jeg kom inn :’)

2. Språkbarriere med de lokale? 
Neida, som regel er det stud-
iestart. Må smøre meg med 
tålmodighet og vente på at den 
etterlengtede eksamensperioden 
skal starte;) 

3. Noen synes kanskje det er 
morsomt hvor mye penger jeg 
bruker på parfyme

4. Her kunne jeg skrevet MYE. 
Jeg liker å lage egne domsreg-
ister og oppgavemaler for hvert 
emne, basert på undervisningen.

5. Jeg gikk de tre første årene i 
Lillehammer, men det må nok 
være alle de fine folkene jeg fikk 
møte!

Fem på JurFak - Back2school Disclaimer: Det mange gode studieteknikker og morsomme hobbyer på gjengen.Disclaimer: Det mange gode studieteknikker og morsomme hobbyer på gjengen.
Plassmangelen tok dessverre overhånd. Bli kjent med disse fine folkene for å få vite mer;)Plassmangelen tok dessverre overhånd. Bli kjent med disse fine folkene for å få vite mer;)
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Denne utgaven er det memes av typen blandet drops som står for tur. Jeg skal prøve å gi litt relatable 
memes som studenter fra de ulike avdelingene kan føle seg truffet av :,) Ikke alle memsene er preget 
av fremtidshåp og oppmuntrende ord, og det er kun fordi det ikke er like morsomt. Likevel ønsker 

jeg å si at du er god nok som du eeer, og som avdelingsleder på 4.året sa på velkomstmøtet vårt i fjor: 
det er viktig å kose seg. <3 Er det en ting jeg har tatt med meg fra fire år på jussen, er det at det er the 
humbling experiences jeg har lært mest av. Så frykt ikke dem. God fornøyelse og lykke til med året! 

Godt og blandet

Velkommen igjen Sandra! Selv om det 
kanskje er litt mer normalt å gå 

tredjeåret om igjen her på UiT, er vi 
glade for å se at det også finnes de som 

ønsker å gå femteåret om igjen. Respekt!

Fortvil ikke, den kommer i april! Det er 
bare veldig lenge til. 

Som fersk ut av fjerdeåret anbefaler jeg alle å spare 
seg for den psykiske påkjenningen det er å ha som 
mål å lese alt pensum uten sjans i havet til å klare 

det (det er 100 sider om EMK art.6 i menneskeretts-
boken :) Karnov Lovkommentar er din beste venn!). 

Memes av: Frida Lindegaard



JUS´T | 25

Ït do be like that! Gjør som meg og 
min kollokvie og si hva dere kom 

fram til på tre. You shall be 
humbled! 

Kjære 2. avdeling. Det er nå dere skjønner hvorfor 
NAV-skandalen skjedde. Unnskyldelig rettsvillfarelse tenker 
jeg vi kaller det (sånt tuller man ikke med)!  Men vi er gen Z 
så we can´t let that happen again! Det er én huskeregel dere 
skal ta med dere fra denne memen og inn i EØS-retten, og 
det er den samme regelen vi alle praktiserer på Grunder på 

lørdager: fri flyt. Lykke til!

No shame! Dette er meg når jeg ikke 
rakk å svare «NEI» på «skjønte alle 

det?» :)
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Sandra Borch mistet huskelisten sin på 
fakultetet her forleden.

En uuurliten finance bro skal du ikke kimse av i 
formuesfagene!

Ikkenoemer!

Foreleser som gir dere en tre sekunders pause på 
å svare så ingen rekker å samle motet til å si «kan 
du gjenta det en gang til» for å så kommentere 
«dere er en stille gruppe». Bro give us some time, 
ta-ordet-på-forelesning-angst på livesending er 
ikke barebare for coronakids! 

Og hvis du ikke kan forskjell på krav, påstand og påstands-
grunnlag ... Da blir Jon Arild en sad shrimp :(
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QuizQuiz - godt og blandet høstspesial

1. Hva er spesielt med høstjevndøgn?1. Hva er spesielt med høstjevndøgn?

2. Hvor mange dager er det i oktober?2. Hvor mange dager er det i oktober?

3. Hvilken grunnlovsbestemmelse fastslår det strafferettslige legalitetsprinsip-3. Hvilken grunnlovsbestemmelse fastslår det strafferettslige legalitetsprinsip-
pet?pet?

4. Hvem har skrevet låten «September song»?4. Hvem har skrevet låten «September song»?

5. Hvor mange kilometer er det i et maraton?5. Hvor mange kilometer er det i et maraton?

6. Hva heter hotellet hvor Märtha og Dureks bryllupsfeiring fant sted?6. Hva heter hotellet hvor Märtha og Dureks bryllupsfeiring fant sted?

7. Hvem er hovedforfatter av Robins Guide bøkene?7. Hvem er hovedforfatter av Robins Guide bøkene?

8. Hva er multebær på engelsk?8. Hva er multebær på engelsk?

9. Hvem vant forræder sesong 2?9. Hvem vant forræder sesong 2?

10. Hvor holder den europeiske menneskerettsdomstolen til?10. Hvor holder den europeiske menneskerettsdomstolen til?

Svar:  
1. Dag og natt er like lange
2. 31
3. § 96
4. JP Cooper
5. 42, 195 (42,2)
6. Hotel Union Geiranger
7. Kaija Bjelland
8. Cloudberry
9. Aslak Maurstad (som forræder)
10. Strasbourg

Quiz av: Caroline BrinchmannQuiz av: Caroline Brinchmann



28 | JUS´T

Når helgen kommer og festen er avtalt, stiller man seg ofte spørsmålet; «hva skal jeg 
drikke i kveld?». For mange er det ofte gjenganger av samme type alkohol, men 
problemet oppstår når man blir lei av sine faste kjøp. Denne tastetesten tar for seg en 
populær drikketrend akkurat nå, hvor det stadig dukker opp nye smaker og merker på 
markedet. Seltzer er en type mineralvann med smak, som komme både med og uten 
sukker. 

Testen vil hjelpe deg til å finne ut hvilken seltzer du bør prøve. Vurderingen baserer 
seg på pris, smak og om det er en drikk du kunne ha kost deg med flere av i løpet av 
kvelden. 

Det er merkene Hansa, Tuborg og Storm 0.33L som er testet.Det er merkene Hansa, Tuborg og Storm 0.33L som er testet.

(testen er gjort på vors i samråd med flere). 

Anonym testAnonym test

Seltzer  Review
Jus’t Eat!

 HANSA;  HANSA; 
 Hansa er den dyreste seltzeren i denne testen.

Hansa hard seltzer mango
Pris; (Coop extra) 36kr +pant. 
4% alkohol.
Terningkast; 5. 

Smaken av mango er gjennomført på en solid måte da 
det er en fin balanse i hvor intens mangosmaken er. Det 
er en soleklar favoritt og kan ofte drikkes flere av denne 
på samme kveld. Prisen derimot er bemerkelsesverdig, og 
noe som trekker den litt ned dessverre.
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Hansa hard seltzer grapefrukt
Pris; (Coop extra) 36kr +pant. 
4% alkohol. 
Terningkast; 4. 

Det er ikke alltid lett å vite hva grapefrukt egentlig 
smaker, men denne varianten har en nøytral og 
lettdrikkelig smak. Samtidig kan den oppleves som litt 
kjedelig over tid. Prisen, som tidligere nevnt, er noe høy, 
og derfor plasserer denne seg midt på treet, uten å nå helt 
til topps.

  TUBORG; 
  Tuborg kommer på prissikte i midten. 

Tuborg hard seltzer lime
Pris; (Coop extra) 32kr +pant. 
4% alkohol.
Terningkast; 3.

For de som elsker lime, vil denne være perfekt. Selv er 
jeg ikke særlig begeistret for lime, noe som gjorde det 
utfordrende å drikke den opp. Denne smaken skapte 
mest uenighet, med noen som ønsket å gi terningkast 
5, mens andre ville gi 2. Smaken når ikke toppen, men 
den noe rimeligere prisen trekker den litt opp
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Tuborg hard seltzer mango og passion
Pris; (Coop extra) 32kr +pant. 
4% alkohol. 
Terningkast; 5.

Dette var den største overraskelsen i testen. Smaken 
var fyldig og god, og kombinert med en rimelig pris 
gjør det denne til en klar favoritt. Jeg kunne nok druk-
ket flere uten å gå lei, og den plasserer seg helt i topps-
jiktet. Hadde den hatt litt høyere alkoholprosent, som 
Storm, ville den uten tvil fått terningkast 6.

Strom hard seltzer lime.
Pris; (kiwi) 31kr + pant.
4,5% alkohol.
Terningkast; 4.

Som tidligere nevnt er lime ikke en favoritt, men 
denne varianten er mindre intens enn Tuborg sin 
lime-versjon. Den er lett å drikke, men kan bli litt 
ensformig over tid. Derfor plasserer også denne seg 
midt på treet.

 STORM;
  Strom sine seltzere er de rimeligste på  markedet samtidig som de          
  faktisk inneholder mest alkoholprosent. Valuta for pengene eller           
  student vennlig er vel ord man kan bruke for det. 
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Storm hard seltzer nordic berries
Pris; (kiwi) 31kr + pant.
4,5% alkohol.
Terningkast; 5.

Strom Berries er en klassiker. Den er lett å drikke 
og har en god smak. Likevel er det noe med 
smaken som vekker minner fra Levi-turene :). Til 
tross for dette plasserer den seg høyt på terningen, 
takket være kombinasjonen av pris, smak og 
alkoholprosent.

Strom hard seltzer peach
Pris; (kiwi) 31kr+pant.
4,5% alkohol. 
Terningkast; 2. 

Hvis du elsker iste, er denne midt i blinken for 
deg. Men kombinasjonen av iste og kullsyre falt 
dessverre ikke i smak. Dette er ikke en jeg ville 
kjøpt igjen. Likevel får den pluss for både pris og 
alkoholprosent
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"What, 
  like it´s 
 hard?
- Elle Woods, Legally Blonde


